ПРОТОКОЛ  № 7
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
31 июля 2018 г.                                                                                              г. Билибино
	Председатель комиссии:

	Гончаров Н.А.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового и организационного обеспечения

	Заместитель
Председателя комиссии:

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Секретарь комиссии:

	Будько А.В.
	-
	ведущий документовед отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:

	Глухова О.Н.
	-
	заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела архитектуры, градостроительства и промышленности;

	Колесник Э.Ю.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения;

	Кузнецова-Жиленко О.Б.
	-
	заместитель директора по внеклассной работе Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».

ПОВЕСТКА:
1.  Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Ознакомление с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы».
(по первому вопросу)

СЛУШАЛИ    Гончарова Н.А.:

Сообщил, что в адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от муниципального служащего Г., начальника отела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу с 1 августа 2018 года по 31 декабря 2018 г в рамках исполнения обязанностей администратора – ночной дежурной в муниципальном предприятии городского поселения Билибино «Северянка» по договору гражданско-правового характера и вынес для обсуждения Комиссией вопроса о возможном конфликте интересов.
Также уведомление поступило от муниципального служащего Ж., консультанта отела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, в котором сообщается о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в рамках исполнения обязанностей документоведа Управления финансов, экономики и имущественных отношений, на время отсутствия основного работника, по договору гражданско-правового характера,.
 Уведомления были вынесены для обсуждения Комиссией вопроса о возможном конфликте интересов.
(по второму вопросу)

СЛУШАЛИ    Шаповалову А.В.:
Был зачитан и разъяснен членам Комиссии Указ Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы».
РЕШИЛИ:

(по первому вопросу)

Рассмотрев уведомления муниципальных служащих Г. и Ж. об их намерении выполнять иную оплачиваемую работу, изучив их должностные обязанности, Комиссия пришла к выводу, что в данном случае отсутствует возможность возникновения конфликта интересов.
Данное решение принято комиссией единогласно.

(по второму вопросу)

Принять к сведению полученную информацию.

Данное решение принято комиссией единогласно.